
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 22, Ano XI

Bom Sucesso, 08 de Fevereiro de 2024

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 2

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso - PREVBOM -
Extratos de Termos Aditivos

Extrato de Termo Aditivo

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE BOM SUCESSO –
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 008/2020, Pregão nº 002/2020. Contrato nº 010/2020.
Objeto: Consultoria e assessoria contábil e previdenciária, com a disponibilização de um profissional qualificado
para assumir a responsabilidade da contabilidade para regime próprio de previdência social. Fica prorrogado o
contrato de 04/01/2024 a 03/01/2025 e reajustado o valor em 3,71%, passando para R$ 58.090,45.
Contratado: EXACTUS ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA., CNPJ nº 19.166.955/0001-41.

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE BOM SUCESSO –
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 007/2020, Pregão nº 001/2020. Contrato nº 009/2020.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de licença de uso de locação de software para desktop, e
manutenção, suporte técnico e atualização do software para gestão previdenciária, para atender as áreas de
contabilidade pública/previdenciária, tesouraria; folha de pagamento, cadastro, simulação e concessão de
benefícios previdenciários, holerite na web; compras e licitações; protocolo; patrimônio e almoxarifado. Sendo
todos os módulos em ambiente local, e que possibilite a geração dos arquivos de intercâmbio de dados para
alimentar automaticamente o SICOM (Sistema Informatizado de Contas dos Municípios), prestação de serviços na
geração e envio dos dados conforme layouts e parâmetros estabelecidos por parte do TCE/MG (Tribunal de
Contas do Estado de Minas Gerais). Fica prorrogado o contrato de 04/01/2024 a 03/01/2025 e reajustado o
valor em 3,71%, passando para R$ 52.281,40. Contratado: FAC CONSULTORIA E SISTEMA LTDA., CNPJ
nº 11.519.500/0001-50.

Licitações - Extrato de Termo Aditivo

Extrato de Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO – Processo Licitatório nº
035/2023 – Tomada de Preços nº 001/2023 – Contrato nº 042/2023. Objeto: Considerando o
cronograma físico-financeiro, serão necessárias intervenções e obras complementares a serem feitas
na quadra esportiva que está sendo construída no Povoado Bananal. Constitui objeto do presente
aditivo a alteração da CLÁUSULA VI e VIII – Do prazo de vigência e do preço, passando a vigorar com
a seguinte redação: VI – DO PRAZO DE VIGÊNCIA - Fica prorrogado o referido instrumento de



Bom Sucesso, 08 de Fevereiro de 2024 - Edição Nº 22, Ano XI Página 2 de 2

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 2

contratação, de 19/03/2024 até o dia 19/06/2024 | VIII – DO PREÇO – Devido ao acréscimo de
serviços, conforme consta em documentação técnica, fica aditivado o valor de R$ 141.255,13 (cento e
quarenta e um mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e treze centavos), referente a 24,91% do
contrato. Contratada: MARTINS & RABELO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 12.911.931/0001-20.


		2024-02-08T16:51:08-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




